
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quarta-feira, 26 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 200			   Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Extratos de Contrato	 3



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quarta-feira, 26 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 200			   Página 2 de 5

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 306 DE 24 DE JUNHO DE 2019.
“Dispõe sobre a instauração de 
processo administrativo disciplinar e 
da outras providências.”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, que a Constituição da República, 
em seu artigo 37, determina que a administração Pública 
de qualquer dos poderes obedecerá aos princípios da 
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 
eficiência;

CONSIDERANDO, o artigo 173 e seguintes do Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Brodowski (lei 
complementar nº 06/99), que dispõe que a autoridade 
que tomar ciência de irregularidade no serviço público 
é obrigada a promover a apuração imediata, mediante 
sindicância ou processo administrativo disciplinar, 
assegurando ao acusado ampla defesa;

RESOLVE:

ARTIGO 1º. Pela presente portaria, determinar a 
instauração de Processo Administrativo Disciplinar, em 
desfavor do funcionário público municipal Sr. KEILSON 
FLORENTINO DOS SANTOS, portador do CPF nº 
412.875.398-07 e RG nº 42.085.581, para apuração de 
suposta falta disciplinar.

ARTIGO 2º. Para cumprimento ao disposto nesta 
portaria, a Comissão do Processo Administrativo 
Disciplinar será composta pelos membros da Controladoria 
do Município, sob a presidência do Controlador Geral.

ARTIGO 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos à partir desta 
data, e vai desde já afixada no paço municipal, local de 
costume para que ninguém venha alegar ignorância de 
seu teor, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 24 de Junho de 2019.

JOSE LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

DALYSON CARLETTO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº. 307 DE 24 DE JUNHO DE 2019.
“Dispõe sobre Arquivamento de 
processo administrativo disciplinar e 
da outras providências.”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
e

RESOLVE:

ARTIGO 1º. Determina o ARQUIVAMENTO do 
processo administrativo n° 011/2018, instaurado pela 
portaria n°146 de 25 de Abril de 2018, renovado pela 
portaria n°063 de 15 de Fevereiro de 2019 e portaria n° 
296 de 18 de Junho de 2019 do ex- servidor LENILTON 
CARLOS SAQUETO, matrícula nº 5041-1, nos termos 
da Lei Complementar Municipal nº006, de 12 de julho de 
1999.

Artigo 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos á partir desta data, e vai desde 
já afixada no paço municipal, local de costume para que 
ninguém venha alegar ignorância de seu teor, ficando 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 24 de Junho de 2019.

JOSE LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

DALYSON CARLETTO

Secretário Municipal de Governo



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quarta-feira, 26 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 200			   Página 3 de 5

Licitações e Contratos

Extratos de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº. 080/2019

PREGÃO Nº. 020/2019
Processo nº. 048/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA, E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI.

Valor: R$ 15.531,00

Vigência: 12 MESES

Data da assinatura: 14/06/2019

CONTRATO Nº. 081/2019
PREGÃO Nº. 020/2019
Processo nº. 048/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA, E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI.

Valor: R$ 12.241,40

Vigência: 12 MESES

Data da assinatura: 14/06/2019

CONTRATO Nº. 082/2019
PREGÃO Nº. 020/2019
Processo nº. 048/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

EM GERAL LTDA - EPP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA, E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI.

Valor: R$ 27.473,00

Vigência: 12 MESES

Data da assinatura: 14/06/2019

CONTRATO Nº. 083/2019
PREGÃO Nº. 020/2019
Processo nº. 048/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
EIRELI - ME

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA, E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI.

Valor: R$ 348.035,50

Vigência: 12 MESES

Data da assinatura: 14/06/2019

CONTRATO Nº. 084/2019
PREGÃO Nº. 020/2019
Processo nº. 048/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: JOFRAN - COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA, E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI.

Valor: R$ 48.390,00

Vigência: 12 MESES



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quarta-feira, 26 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 200			   Página 4 de 5

Data da assinatura: 14/06/2019

CONTRATO Nº. 085/2019
PREGÃO Nº. 020/2019
Processo nº. 048/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: PROMAX COMÉRCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS SANEANTES EIRELI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA, E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI.

Valor: R$ 124.406,50

Vigência: 12 MESES

Data da assinatura: 14/06/2019

CONTRATO Nº. 086/2019
PREGÃO Nº. 020/2019
Processo nº. 048/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: REIS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA, E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI.

Valor: R$ 148.475,00

Vigência: 12 MESES

Data da assinatura: 14/06/2019

CONTRATO Nº. 087/2019
PREGÃO Nº. 020/2019
Processo nº. 048/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: CONFIANCE COMÉRCIO VAREJISTA - 
EIRELI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA, E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI.

Valor: R$ 58.932,00

Vigência: 12 MESES

Data da assinatura: 14/06/2019

CONTRATO Nº. 088/2019
PREGÃO Nº. 020/2019
Processo nº. 048/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: COMERCIAL MULTLIMP DE PRODUTOS 
QUÍMICOS LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA, E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI.

Valor: R$ 51.236,00

Vigência: 12 MESES

Data da assinatura: 14/06/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº. 075/2019

PREGÃO Nº. 016/2019
Processo nº. 040/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: TECMÓVEIS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MATERIAIS 
ESCOLARES DESTINADO A DIVERSAS ESCOLAS DO 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI.

Valor: R$ 38.560,00

Vigência: 180 DIAS

Data da assinatura: 12/06/2019



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quarta-feira, 26 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 200			   Página 5 de 5

CONTRATO Nº. 076/2019
PREGÃO Nº. 016/2019
Processo nº. 040/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: QUADRI TELECOM LTDA - ME

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MATERIAIS 
ESCOLARES DESTINADO A DIVERSAS ESCOLAS DO 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI.

Valor: R$ 38.860,80

Vigência: 180 DIAS

Data da assinatura: 12/06/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº. 077/2019

PREGÃO Nº. 017/2019
Processo nº. 042/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: FIORILLI SOFTWARE LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO DE SOFTWARE 
POR PRAZO DETERMINADO, COM ATUALIZAÇÃO 
MENSAL, QUE GARANTA AS ALTERAÇÕES 
LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, INCLUINDO, 
CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO.

Valor: R$ 227.800,00

Vigência: 12 MESES

Data da assinatura: 12/06/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº. 078/2019

PREGÃO Nº. 018/2019
Processo nº. 044/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: GIOVANI TRANSPORTES, TURISMO E 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI – ME.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE EVENTUAL DE PASSAGEIROS 
COM ÔNIBUS OU VAN, CONFORME NECESSIDADE 

DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI.

Valor: R$ 1.076.000,00

Vigência: 12 MESES

Data da assinatura: 12/06/2019


	PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Extratos de Contrato

		2019-06-26T10:27:08-0300




